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IRGF - ANEXO I (LRF, Art 55, inciso I, alínea "a")' 

Câmara Municipal de Chavantes 

RELATÓRIO MENSAL FOR ORGA0 DA GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL MENSAL - CONSOLIDADO 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Referente ao 1° Quadrimestre de 2025 - Período: 01/05/2024 à 30/04/2025 - Poder Legislativo 

DESPESA BRUTA COM PESSOAL 0) 
Pessoal Ativo 

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 

Obrigações Patronais 

Beneficios Previdenciários 

Pessoal hativo e Pensionistas 

Aposentadorias, Reserva e Reforms 

Pensões 

Outros Beneficios Revidenciários 

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1° do Art. 18 da LRF) 

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (51' DO ART. 19 DA LRF) (II) 

Indenizações por Demissão e Incentivos A Demissão Voluntária 

Decorrentes de Decisão Judicial de Penado Anterior ao da Apuração 

Despesas de Exercicios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração 

hativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 

Agentes Comunitários Saúde e de Contates As Endemias com Recursos Vinculados (CF,art. 198 §11) 

Parcela dedutivel referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de 
Enfermageme Parteira (ADCT, art 38 § 11) 

Outras Deduções Constitucionais ou Legais 

COOPRIONOODIUMIE 
,• ••• , 

91.105,66 

91.105,66 

93.672,05 

2.566,39-

0,00 

123.760,58 

123.760,58 

115.146,35 

8.614,23 

0,00 

109.213,34 

109.213,34 

100.285,57 

8.927,77 

0,00 

101.771,54 

101.771,54 

93.368,40 

8.403,14 

101 

0,00 

tta., 

98266,05 

98.266,05 

90.152,35 

8.113,70 

0,00 

101.485,11 

101.485,11 

93.105,62 

8.379,49 

0,00 

oommoosour •••• 

111.258,13 

111.258,13 

102.463,09 

8.795,04 

0,00 

211.945,73 

211.945,73 

195.884,28 

16.061,45 

22.384,93 

22.384,93 

0,00 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - Ra (IV) 65.303.544,42 

110.689,35 

110.689,35 

92.463,84 

18.225,51 

0,00 

92.598,30 

92.598,30 

94.151,81 

1.553,51-

0,00 

118.984,07 

118.984,07 

99.126,06 

19.858,01 

0,00 

moonte 
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179.008,21 

179.008,21 

166.503,04 

12.505,17 

0,00 

1.450.086,07 

1.450.086,07 

1.336.322,46 

113.763,61 

22.384,93 

22.384,93 
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Ern Reais 

PAGAR 
pitiattiAros 

(-) Transferências obrigatórias da União relatives As emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) 0,00 

(-) Transferências obrigatórias da União relativas As emendas de bancada (art 166, § 16, da CF) 0,00 

(-) Transferências da União relativas A remuneração dos agentes comunitários de saúde e de contate As endemias (CF, art 198 §11) 

(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais 

0,00 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESFESA COM PESSOAL (V) 
• 

LIIWTE M4)(1M0 (VII) (incisos I, lie III, art . 20 da 

„ 
65.303.544,42 

3.918.212,67 6,0000 

LIMITE PRUDENCLAL (VIII) =(0,95 x VII) (parágrafo único do art . 22 da LRF) 3.722.302,03 5,7000 

LIMITE DEALERTA (IX) = (0,90v VII) (inciso lido §1° do art 59 da LRF) 

1. Nos demonstrativos elaboraóos no prirreiro e no segundo quadrimestre de cada exercicio, os vabres de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezentro do exercicio anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração peb seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluidos. 

5,4000 3.526.391,40 
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Câmara Municipal de Chavantes
Atos Administrativos

Outros atos administrativos


